



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 EMPRESAS ATACADO TRADIÇÃO LTDA - ME

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E A EMPRESA ATACADO TRADICAO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024

PROCESSO Nº 746/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 7/2024

ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU.

ORGAO PARTICIPANTE : SEMTRAS,SEMEC,SEMIAD,SEMEL,SEMOS,SEMAGRI .

Aos 29 (VINTE E NOVE) DE MAIO DE (2025) DOIS MIL E VINTE E CINCO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: ATACADO TRADIÇÃO LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ: 02.460.701/0001-39, estabelecida na: AVENIDA INTERVAL JOSE BRASIL Nº 461 NOVO CACAOI, ,doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: JANE MARQUES DA SILVA – inscrito no CPF: 555.730.109-72 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462, de 31 de março 2023.

1.-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA. PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SERINGUEIRAS- RO E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: ATACADO TRADIÇÃO LTDA

CNPJ: 02.460.701/0001-39

ENDEREÇO: AVENIDA INTERVAL JOSE BRASIL Nº 461 NOVO CACAOI.

CIDADE: CACAOI-RO

CEP: 76962-219

TELEFONE: 69-3441-1158

CELULAR: 69-3441-1158

EMAIL: licitacao@atacadotradicao.com.br

REPRESENTANTE: JANE MARQUES DA SILVA

RG: 3.365.630-4 SSP-PR

CPF: 555.730.109-72

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA .

1. Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO – Cep: 76.934-000, de segunda a sexta-feira, no horário das 7:00 às 13:00hs. Mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 2 (duas), conforme a necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.

1.2 - O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3 - Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS

1.4-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Forneecedor: ATACADO TRADIÇÃO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 02.460.701/0001-39

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BACIA DE PLASTICO CAP. DE 30 LTS	PLASMONT	68	R\$ 17,00	R\$ 1.156,00
2	BACIA DE PLASTICO CAPACIDADE DE 50 LITROS	TOYPLAST	48	R\$ 39,90	R\$ 1.915,20
3	BALANCA DIGITAL COZINHA ELETRÔNICA ALTA PRECISÃO 1 GRAMA A 10 KG GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 GRAMA MEDIDAS APROX.: 15 X 30 X 6 CM COM SISTEMA DE CALIBRAGEM; SISTEMA DE TARA; FUNÇÃO PARA PESAR EM GRAMAS OU ONÇA (OZ); VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO LCD; DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS O USO; ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS AA (INCLUIDAS); INDICA QUANDO AS PILHAS PRECISAM SER TROCADAS; PESO DA BALANÇA: 360 GRAMAS; DIÂMETRO DO PRATO 14,5 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA BALANÇA 16 LARGURA CM X 3,5 CM ALTURA X 24 CM COMPRIMENTO;	FRATELLI	17	R\$ 13,45	R\$ 228,65
4	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	FORMPLAST	120	R\$ 5,97	R\$ 716,40
5	BALDE COM TAMPA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 21 LITROS.	JAGUAR	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
6	BANDEJAS PLÁSTICAS TAMANHO APROX.: 49.8 X 33.7 X 2 CM, PARA SERVIR ALIMENTOS.	UZ	72	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00
7	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 22: CAÇAROLA E TAMPA EM ALUMÍNIO ESPESSURA NÃO INFERIOR A 1,4 MM. DIMENSÕES APROX.: DIÂMETRO 22CM E ALTURA DE 11CM. CAP. 4,1 LTS.	ERCA	27	R\$ 53,00	R\$ 1.431,00
8	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAP. MÍNIMA 300ML E 5 MM DE ESPESSURA TRANSPARENTE. DIMENSÕES CILXA 13 X 23 X 13 CM.	EURO	186	R\$ 6,09	R\$ 1.132,74
9	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 10 LT C/ TORNEIRA	UNITERME	21	R\$ 99,00	R\$ 2.079,00
10	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E HASTE DE METAL BRANCA, TAMANHO 15 LITROS.	PLASUTIL	32	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 12.042,99 DOZE MIL QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

TERMO DE COMODATO DE BEM MÓVEL.

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 15.884.109/0001-06, com sede administrativa na Avenida JK, nº 1445, Centro, Nova Brasília D'Oeste/RO, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal CLODOALDO ALVES PEDROSO, e pelo Senhor Secretário Municipal de Obras REGINALDO GAMA PEDROSO, doravante denominado COMODANTE, e de outro lado, o MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 04.100.020/0001/95, com sede na Avenida Chianca, nº 1381 – Centro – Costa Marques/RO, neste ato representado por seu Prefeito Municipal FABIOMAR AGOSTINI BENTO, doravante denominado COMODATÁRIO, têm entre si justo e contratado o presente Termo de Comodato, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo tem como objeto a cessão, a título gratuito e temporário, do bem móvel de propriedade do Município de Nova Brasília D'Oeste, abaixo descrito:

- Bem: Rolo Compactador XSI23 PDBR

- Ano: 2020

- Tombamento: 55763

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FINALIDADE

O bem ora cedido destina-se, exclusivamente, à execução de serviços públicos de infraestrutura no âmbito do Município de Costa Marques, devendo ser utilizado em conformidade com o interesse público.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO

O presente Termo de Comodato vigorará pelo prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da retirada do Rolo Compactador, a ser feita no Município de Nova Brasília D'Oeste – RO, devendo o bem, ao final do prazo ou em caso de rescisão, ser obrigatoriamente devolvido ao mesmo local, salvo acordo diverso entre as partes, devidamente formalizado. O prazo poderá ser prorrogado mediante interesse das partes e justificativa formal, expressa e documentada.

CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DA COMODATÁRIA

I – Zelar pela boa conservação do bem;

II – Utilizar o bem exclusivamente para os fins descritos na Cláusula Segunda;

III – Realizar a manutenção preventiva e corretiva do bem, mantendo-o em perfeitas condições de uso;

IV – Responsabilizar-se por quaisquer danos, multas, infrações ou encargos que recaiam sobre o bem durante a vigência do comodato;

V – Não ceder, transferir ou emprestar o bem, no todo ou em parte, a terceiros;

VI – Restituir o bem ao COMODANTE nas mesmas condições em que o recebeu, salvo desgaste natural decorrente do uso regular.

CLÁUSULA QUINTA – DA RESCISÃO

O presente Termo poderá ser rescindido a qualquer tempo, de forma unilateral, por interesse público, descumprimento das cláusulas pactuadas ou, ainda, por solicitação motivada de qualquer das partes.

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

§1º. Fica facultado ao COMODANTE, a qualquer tempo, vistoriar o bem objeto deste termo, a fim de verificar seu estado de conservação e a regularidade de sua utilização.

§2º. As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasília D'Oeste – RO para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios oriundos deste Termo, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo.

Nova Brasília D'Oeste – RO, 10 de junho de 2025.

COMODANTE:

CLODOALDO ALVES PEDROSO

Prefeito Municipal de Nova Brasília D'Oeste/RO

REGINALDO GAMA PEDROSO

Secretário Municipal de Obras de Nova Brasília D'Oeste/RO

COMODATÁRIO:

FABIOMAR AGOSTINI BENTO

Prefeito Municipal de Costa Marques/RO



Prefeitura de Nova Brasília D'Oeste
Este documento foi enviado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF: 000.000.000-00), REGINALDO GAMA PEDROSO (CPF: 000.000.000-00), em 13/06/2025 - 15:00 e pode ser validado pelo QR Code ou pelo link: <https://transparencia.brasiliandia.ro.gov.br/documentos/licitacoes/105395>. Página 3 de 3



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 26/DCL/2025.

Processo Nº 783/SEMSAU/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO COM MAN-DADO JUDICIAL, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS – RO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 23/06/2025 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R\$ 4.401,72 (quatro mil quatrocentos e um reais e setenta e dois centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço ITEM.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 16 de Junho de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT.Nº.48/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 27/DCL/2025

Processo Nº 523/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-ÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CERTIFI-CADO DIGITAL E CPF A-1 E ECPF A-3 + TOKEN, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 23/06/2025 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R\$ 362,50 (trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavo).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço LOTE.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 16 de junho de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT.Nº.48/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 EMPRESAS LICITA MAIS HOFFMANN LTDA

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E A EMPRESA LICITA MAIS HOFFMANN LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 15/2024
PROCESSO Nº 746/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 7/2024
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU.
ORGÃO PARTICIPANTE: SEMTRAS, SEMEC, SEMAD, SEMEL, SEMOS, SEMAGRL

Aos 29 (vinte e nove) DE MAIO DE (2025) DOIS MIL E VINTE CINCO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA , inscrita sob o CNPJ: 50.202.063/0001-07 , estabelecida na: RUA VENCESLAU BRÁS, 146. BAIRRO SÃO PEDRO JIPARANA -RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES inscrito no CPF: 018.479.162-60. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 15/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462, de 31 de março 2023.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA. PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SERINGUEIRAS- RO E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
- 1.1 –RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA
CNPJ: 50.202.063/0001-07
ENDEREÇO: Rua Venceslau Brás, 146. Bairro São Pedro
CIDADE: JIPARANA-RO
CEP: 76.913-645
TELEFONE: (69) 9 9981-7676
CELULAR: (69) 3422-7040
EMAIL: licitacao.start@gmail.com
REPRESENTANTE: KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES
RG: 1157388 SESEDC/RO
CPF: 018.479.162-60

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA .

. Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, o antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO – Cep: 76.934-000, de segunda a xta-feira, no horário das 7:00 às 13:00hs. Mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das ecretarias Municipal que deverá ser entregue em até 2 (dias), conforme a necessidade das secretarias, após xcebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira sponabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do roduto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.

.2 . O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do aterial/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de eferência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

.3 . Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de é 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das enalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

4-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(s) e as demais condições ofertadas a(s) proposta(s) são as que seguem:

orneecedor: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA
NPJ/CPF: 50.202.063/0001-07

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, . COM REGISTRO NA ANVISA E CELO DO INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIAS QBOA, IPÊ, BRILHANTE, QUALITÁ.	GBEL	4222	R\$ 12,00	R\$ 50.664,00
2	AGUA SANITARIA BASE HIPOCLORITO SODIO MINIMO 2% CLORO ATIVO, FRASCO COM 1 LITRO.	GBEL	200	R\$ 2,49	R\$ 498,00
3	AROMATIZADOR DE AMBIENTES ESPECIFICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY PERFUMES VARIADOS, FRASCO COM 360 ML	PURO AR	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO EMBALAGEM DE 5 LT, DE BOA QUALIDADE, MARCAS ACEITAS, COMFORT, DOWNY, MON BIJOU, MINUANO, YPÊ.	START	850	R\$ 12,00	R\$ 10.200,00
5	BACIA DE PLASTICO CAP. DE 10 LTS	ARQPLAST	54	R\$ 10,00	R\$ 540,00
6	BACIA DE PLASTICO CAP. DE 12 LTS	ARQPLAST	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50

7	BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,5 LT	VIDAL	22	R\$ 3,00	R\$ 66,00
8	BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 07 LT	VIDAL	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
9	CESTO PLASTICO 60 LTS COM TAMPA.	ARQPLAST	115	R\$ 40,45	R\$ 4.651,75
10	COADOR DE CAFÉ FLANELADO, COM CABO RESISTENTE. TAM.G	ITATEX	85	R\$ 4,32	R\$ 367,20
11	COPO DESCARTAVEL SEM TAMPA EM POLIPROPILENO DE 180ML, PCT 1X100, EM CAIXA COM 2.500 UND.	CRISTALCOPO	626	R\$ 98,00	R\$ 61.348,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - 500ML	START	4064	R\$ 1,61	R\$ 6.543,04
13	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, TIPO MULTIUSO, COM CERDAS RESISTENTES, COM ENCAIXE DE MÃO EM PLÁSTICO, PRA DESTROS E CANHOTOS, DIMENSSÕES MÍNIMAS DE 11CMX6CMX4CM.	LIMPAMANIA	38	R\$ 3,00	R\$ 114,00
14	ESCOVA SANITÁRIA DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA. COM SUPORTE.	LIMPAMANIA	131	R\$ 6,20	R\$ 812,20
15	FACA PARA COZINHA PARA CORTE EM INOX TAMANHO M.	SIMONAGGIO	66	R\$ 7,95	R\$ 524,70
16	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO	ITATEX	420	R\$ 2,50	R\$ 1.050,00
17	FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR: SISTEMA DE BORRIFAMENTO ALTAMENTE RESPONSIVO GATILHO DE SPRAY VOLUME: 500ML MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE	VIDAL	34	R\$ 5,00	R\$ 170,00
18	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO FORTE E PRECISO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, BICO ANTI-PINGO. MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, DIMENSSÕES 15,2 X 13,5 X 36,7 CM.	ALADDIN	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
19	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 4 LT C/ TORNEIRA	THERMOFORT	29	R\$ 58,40	R\$ 1.693,60
20	JARRA PLÁSTICA CAP. MÍNIMA 2 LTS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO E ATÓXICO. CABO EM POLIPROPILENO E EJETADO À JARRA.	JAGUAR	48	R\$ 6,74	R\$ 323,52
21	LIMPA ALUMINIO 500ML	START	1092	R\$ 2,48	R\$ 2.708,16
22	LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM E 500ML COM GATILHO PULVERIZADOR, DEVIDAMENTE REGISTRADOS NOS ORGAOS COMPETENTES DE QUALIFICAÇÃO.	START	530	R\$ 13,48	R\$ 7.144,40
23	LIXEIRO (CESTO) TELADO EM PLÁSTICO 10 LITROS.	ARQPLAST	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
24	PAINELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,5 LT	PANELUX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
25	PAINELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 07 LT	PANELUX	19	R\$ 90,00	R\$ 1.710,00
26	PAINELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 10 LT	EIRILAR	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
27	PANO DE CHÃO, BRANCO TIPO SACO, EM TECIDO (ALGODÃO) ALVEJADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 72 X 48 CM.	ITATEX/DANTEX	2165	R\$ 6,00	R\$ 12.990,00
28	PILHA BATERIA ALCALINA POTENCIA DE 9 V	OUROLUX	60	R\$ 9,98	R\$ 598,80
29	PRODUTO LIMPEZA DE SUPERFÍCIE MULTIUSO FRASCO COM 500 ML	START	704	R\$ 2,65	R\$ 1.865,60
30	RODO PARA PISO EM PLÁSTICO, COM 02 CEPAS BORRACHA EM EVA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 40 CM, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO DE ENCAIXE ROSQUEADO, ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.	TONY	220	R\$ 5,25	R\$ 1.155,00
31	RODO PARA PISO EM PLÁSTICO, COM 02 CEPAS BORRACHA EM EVA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 60 CM, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO DE ENCAIXE ROSQUEADO, ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.	TONY	296	R\$ 8,40	R\$ 2.486,40
32	SACO PARA LIXO 15 LTS, PACOTE C/ 10 UNIDADES	RAVA	4072	R\$ 0,80	R\$ 3.257,60
33	SACO PARA LIXO 30 LTS, PCT C/ 10 UNIDADES	RAVA	4192	R\$ 1,78	R\$ 7.461,76

34	SACO PARA LIXO 50 LITRO, PACOTE COM 50 UNIDADES COR PRETA,IUDEAL PARA COLESTAS SELETIVA E ACONDICIONAMENTO DE LIXO. MEDIDA: 63X80CM - SACO DE MICRA 0,2- ROLO COM SACOS PICOTADOS.	RAVA	5618	R\$ 9,56	R\$ 53.708,08
35	SODA CAUSTICA ESCAMAS BRANCAS LIMPEZA GERAL EMBALAGEM COM 1KG	LIPON	94	R\$ 13,60	R\$ 1.278,40
36	TABUA DE PROPILENO P/ CORTAR CARNE	ORIGINAL	60	R\$ 14,11	R\$ 846,60
37	TALHER - GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO APROX. 15,5 CM. PCT C/ 50 UND.	RIOPLASTIC	156	R\$ 3,71	R\$ 578,76
38	PAPEL TOALHA COM 2 ROLO FOLHA DUPLA FACE MEDINDO 22 X 20	MILI	1388	R\$ 4,50	R\$ 6.246,00
39	VASSOURA DE PÉLO ARTIFICIAL, EM PÊ, LARGURA MÍNIMA 30 CM, COM CABO EM POLIAMIDA PLASTIFICADO DE ENCAIXE ROSQUEADO, COM ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.	CARVALHO	267	R\$ 9,00	R\$ 2.403,00
40	MARMITEX 500 ML COM TAMPA, ISOPOR EPS TÉRMICO, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.	TOTALPLAST	251	R\$ 36,50	R\$ 9.161,50
41	PENTE PLÁSTICO P/CABELO - TAMANHO MÉDIO. APRESENTAÇÃO: ENTREGA POR UNIDADE. CORES SORTIDAS.	SBRISSA	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00
42	HASTES FLEXÍVEIS COTONETES C/7SUND. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 75 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: AS HASTES FLEXÍVEIS SÃO INQUEBRÁVEIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E CONFORTO. SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS SUA BASE CONTEM RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. O ALGODÃO RECEBE UM TRATAMENTO ESPECIAL ANTIGERME QUE O MANTÉM LIVRE DE CONTAMINAÇÃO.	TOPZ	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
43	DESODORANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML. CARACTERÍSTICAS: DESODORANTE, TIPO SPRAY AEROSOL, COM NO MÍNIMO 150 ML. CONTER CLORÍDIOXIDO DE ALUMÍNIO, ÁGUA, ÉTER, EDTA DISSÓDICO. FEMININO, ANTITRANSPIRANTE, AÇÃO PROLONGADA, ANTIALÉRGICO, SECAGEM RÁPIDA, SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS DA ENTREGA.	BIO-T	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
44	DESODORANTE ROLL 50 ML: APRESENTAÇÃO: ROLL-ON; COM VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. AÇÃO: ANTITRANSPIRANTE; COMPOSIÇÃO: PERFUMADO, SEM ÁLCOOL; CONTEÚDO: 50 ML; EMBALAGEM: PLÁSTICA TRANSPARENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; VALIDADE: MÍNIMA DE 24 MESES, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, SE FOR O CASO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIO-T	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
45	CREME PARA PENTEAR DESEMBARAÇANTE SEM ENXAGUE TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 300 ML	RELVAZON	36	R\$ 11,00	R\$ 396,00
46	REGISTRO PARA FOGÃO DE BOA QUALIDADE COM SELO INMETRO	IMAR	4	R\$ 29,63	R\$ 118,52

VALOR TOTAL ADJUDICADO - R\$ 259.671,09 DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL SEICENTOS E SETENTA E UM REAL E NOVE CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa GOIASMINAS INDUSTRIA DE LATICÍNIOS LTDA, localizada na BR 425, s/n, Km 52,5, Nova Mamoré – Rondônia, CEP 78939-000, inscrito no CNPJ sob nº 01.257.995/0018-81, torna público que requereu da Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental (COLMAM/SEDAM), a Renovação da Licença de Operação Nº 151217 mantida através da Certidão ambiental Nº 158764, que se encontra sob o processo Administrativo nº 1801/00018/2005.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUPÁPREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
MODO DE DISPUTA ABERTO

O Pregoeiro do Município de Urupá, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos da Lei 14.133/2021, Lei Municipal 548/13 e 584/13, Decreto Municipal 108/2020, 031/13, 197/13, 200/2024, 348/2017, LC 123/06, 147/14 e 155/16, **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025**, que objetiva **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, através de Sistema de Registro de Preços, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde**. Abertura (sessão de disputa de preços) dia 02/07/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O valor estimado da aquisição é de **R\$ 176.145,30 (cento e setenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais e trinta centavos)**. O edital está disponível pelo site www.urupa.ro.gov.br, www.licitanet.com.br, sala da CPL ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira das 7h30min às 13h30min. Demais informações telefone (69) 3413-2218, cplurupa2016@gmail.com, ou na Prefeitura de Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 16 de junho de 2025.



Fredson Gomes da Silva
Pregoeiro/Agente de Contratação
Decreto n. 269/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTEAVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/SEMED/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Educação. Processo Administrativo nº 1353/2025. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil para executar a Reforma da escola Municipal de ensino Infantil e Fundamental Bom Futuro com recursos provenientes do convênio nº 35/2025/PGE-SEDUC e contrapartida do Município. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações realizará a concorrência eletrônica na forma de regime de empreitada MENOR PREÇO GLOBAL. Valor Previsto R\$ 1.554.589,28 (um milhão quinhentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 16/06/2025 até as 08h30min do dia 14/07/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 14/07/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br/>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 13/06/2025.

Samara Raquel Kuss de Souza
Agente de Contratação

**AMAPE**

Produção audiovisual

3422-2931



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

Estado de Rondônia
Exercício: 2025

TERMO DE ADITIVO

4º Termo aditivo do contrato nº1/2025, decorrente de Pregão nº 12/2024 de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL S10, ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM E RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO(GLP) BOTUA CARGA 13 KG.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 63.761.969/0001-03, com endereço em JUSCELINO KUBITSCHEK, 100, CENTRO, Castanheiras-RO, 76948000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa V & S COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.761.413/0001-05, com sede no endereço, CENTRO, - neste ato representada por VALDIR ANTÔNIO VICENTE, portador do RG nº 181450, portador do CPF sob nº 204.298.602-00, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Recomposição (equilíbrio financeiro) na importância de R\$ 0,00 (), corresponde ao acréscimo de 0,0% com finalidade de ALTERAÇÕES DE PREÇOS DO COMBUSTÍVEL REPASSADO PELA PETROBRÁS com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote	Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	2	21	ÓLEO DIESEL COMUM	23,449.00	6,9200	162.267,0800
1	3	17192	ÓLEO DIESEL S-10	206,279.00	6,9500	1.433.639,0500
1	1	18961	GASOLINA COMUM	42,769.00	7,1900	307.509,1100
TOTAL:						1.903.415,2

TOTAL: 1.903.415,24

Castanheiras 16 de junho de 2025.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHEIRAS
CNPJ:63.761.969/0001-03CONTRATADA
V & S COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA
CNPJ:117.614.130-0105

PREFEITO MUNICIPAL

VALDIR ANTÔNIO VICENTE
RG:181450
CPF:204.298.602-00
REPRESENTANTE LEGALESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTEAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025/SUPEL/PMAO
PROCESSO Nº 703.02.12-2025/SEMAF
"MODO DE DISPUTA ABERTO"

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 2024, através do Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 194/2024, Decreto Municipal nº 142/2024 (e ainda a designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da **Lei Federal nº 14.133/2021**, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal nº 878/2017, Decreto Municipal nº 143/2024, Decreto Municipal nº 147/2024 e, subsidiariamente pela **Lei Federal nº 14.133/21** e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a SEMAF. **DO OBJETO:** Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura **Contratação de empresa especializada para Confecção e bordado de camisetas e camisas de uniformes aos servidores públicos**, através do Sistema de Registro de Preços – SRP, por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: **R\$ 11.724,70 (onze mil, setecentos e vinte quatro reais e setenta centavos)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 02/07/2025 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 02/07/2025 às 09:00 hs.
Início do pregão: 02/07/2025 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 703.02.12-2025/SEMAF.

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste – RO, 16 de junho de 2025.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Adjudicação e Homologação, Eu, OSMY TOLEDO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, através do processo n. GI-223/2024/SEMSAU/2024, por meio de licitação mediante CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 016/2024. Referente à Contratação de pessoas jurídicas para serviços de horas médicas. Vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR a favor das empresas que serão convocadas para prestação de serviço na seguinte ordem:

ARO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 40.549.189/0001-02;
SAG SAÚDE E MEDICINA ESPECIALIZADA, CNPJ: 60.239.088/0001-20
T.S DUTRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 60.146.738/0001-93

Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Contratação do clínico geral: ERALDO PEREIRA, CRM N. 55483/RO	HR	3.420	R\$ 115,00	R\$ 372.600,00
02	Contratação da Profissional da área Ginecologia, obstetra, e pediatra.	HR	2.160	R\$ 130,00	R\$280.800,00
Valor total					R\$ 653.400,00

Homologar a presente contratação, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e determinar as providências cabíveis para a formalização do respectivo contrato e execução dos serviços.

Diante do exposto, ratifico a legalidade do procedimento e determino o seu regular prosseguimento.

Teixeiraópolis/RO, 16 junho de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO MURAL

Prefeitura Municipal de
Teixeiraópolis – RO

De 16/06/2025 à 27/06/2025

PUBLICADO NO MURAL

Câmara Municipal de
Teixeiraópolis – RO

De 16/06/2025 à 27/06/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTEAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025/SUPEL/PMAO
PROCESSO Nº 774.02.02-2025/SEMED
"MODO DE DISPUTA ABERTO"

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 2024, através do Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 194/2024 (e ainda a designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da **Lei Federal nº 14.133/2021**, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal nº 878/2017, Decreto Municipal nº 143/2024, Decreto Municipal nº 147/2024 e, subsidiariamente pela **Lei Federal nº 14.133/21** e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a SEMED. **DO OBJETO:** **AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS, CONFORME PLANO DE TRABALHO E TERMO DE ADITIVO ao CONVENIO Nº 172/SEDUC/2023, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED**, pertencente a Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: **R\$ 68.306,28 (sessenta e oito mil, trezentos e seis reais e vinte e oito centavos)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 30/06/2025 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 30/06/2025 às 09:00 hs.
Início do pregão: 30/06/2025 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 774.02.02-2025/SEMED.

d) Da Fonte de Recursos:

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
15.122.0011.2195	4.4.90.52-00	CONVENIO Nº 172/SEDUC/2023	415

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste – RO, 16 de junho de 2025.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro

TEIXEIRÓPOLIS

Prefeitura promove edição do 'Arraiá da Terceira Idade'

Foto: Assessoria/Divulgação



Os idosos participaram de atividades como danças típicas, quadrilha junina e música ao vivo

(Da Redação) A Prefeitura de Teixeiraópolis, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho (Semast), realizou o “Arraiá da Terceira Idade”, que reuniu autoridades, secretários e visitantes de cidades vizinhas como Urupá, Ouro Preto do Oeste e Ji-Paraná.

A festa aconteceu, no sábado (14), proporcionando momentos de lazer, socialização e fortalecimento de vínculos. O espaço foi decorado com bandeirinhas, e elementos típicos das festas juninas, criando um ambiente acolhedor e festivo.

O arraiá teve danças típicas, quadrilha junina, música ao

vivo com Chapolin dos Teclados. Além disso, foi servido canjicão e pipocas.

“Esses momentos de descontração e alegria são fundamentais para fortalecer o bem-estar físico e emocional dos nossos idosos. É grati-

ficante ver o sorriso no rosto de cada um deles, se divertindo e celebrando a vida”, afirmou a secretária da Semast Débora Silva.

“Sabemos da importância desses encontros para a saúde mental e social da

nossa terceira idade. Eventos como esse promovem inclusão, respeito e valorização dos nossos idosos”, alegou o vice-prefeito Darcy Gomes (PP). Com informações da Assessoria de Comunicação.

ALTA FLORESTA

Sedam promove programação da Semana do Meio Ambiente

(Da Redação) A Secretaria Estadual do Desenvolvimento Ambiental (Sedam) promoveu, na quinta-feira (12), um pist stop educativo em Alta Floresta D'Oeste. Durante a ação, foram distribuídas mais de 600 mudas de espécies frutíferas e nativas para motoristas e pedestres, e materiais informativos sobre temas ambientais diversos.

A ação contou com o apoio dos alunos do Colégio Tancredo de Almeida Neves e da equipe do Corpo de Bombeiros, que reforçou o caráter educativo e comunitário da iniciativa.

A atividade, realizada pelo Escritório Regional de Gestão Ambiental (Erga), em parceria com a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente (Semagma), ocorreu

na Praça Castelo Branco e atraiu populares engajados na causa ambiental.

“A preservação dos nossos recursos naturais depende da participação ativa da sociedade. Estamos avançando com um trabalho que une informação, ação e compromisso com o futuro do nosso estado”, frisou o secretário da Sedam, Marco Antônio Lagos.

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Oficial - Bel. JOSÉ ROBERTO NASS
Oficial Substituta - Bel. RENATA LOPES MAZIOLI
Oficial Substituta - VALQUIRIA CAPELAZO
Oficial Substituta - Bel. JACKELINE BRIGANTE LINS

EDITAL

Bel. Renata Lopes Mazzioli, Oficiala Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e na forma da Lei, etc...

No uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 216-A da Lei Federal n.º 6.015/73 - Lei dos Registros Públicos, FAZ SABER: JOSÉ EDUARDO MORGADO DE ANDRADE e sua esposa VALDINEIA MORETTI ANDRADE, inscritos respectivamente no CPF/MF sob os n.ºs 069.456.498-22 e 527.140.559-15, solicitaram o reconhecimento do direito de propriedade através da USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL EXTRAORDINÁRIA, com tempo de posse de mais de 15 (quinze) anos, autuado no 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, desta cidade e comarca de Ji-Paraná/RO, no protocolo n.º 106.456 do Livro 1-AJ, em 03 de abril de 2025 (03/04/2025), do Lote de Terras Urbano n.º 32, da Quadra 10, Setor 203, situado na rua Miguel Galdino (antiga rua dos Minérios), no Loteamento Lucimar nesta cidade de Ji-Paraná/RO, com uma área de 344,40 m² (trezentos e quarenta e quatro metros quadrados e quarenta decímetros quadrados), contendo as benfeitorias de manutenção, construção de muros e edificações, sendo uma edificação de uma residência popular em madeira, número 131, cobertura de telha de fibrocimento, medindo aproximadamente 60,00 m², encontrando-se registrado na matrícula n.º 5.722, neste Serviço de Registro de Imóveis, em nome de ROSÂNGELA SIMÃO MARTINS e seu esposo IRANEY GUIMARÃES MARTINS, inscritos respectivamente no CPF/MF sob os n.ºs 219.961.992-34 e 513.479.039-68. Assim sendo, ficam intimados TERCEIROS EVENTUALMENTE INTERESSADOS, e demais titulares de direitos em relação ao pedido, para, se for o caso, apresentarem impugnação escrita perante ao Oficial do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, desta cidade e comarca de Ji-Paraná/RO, com razões de discordância, em 15 (quinze) dias úteis, a contar da publicação deste edital, ciente de que, caso não feita qualquer impugnação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelo requerente, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei.

Bel. Renata Lopes Mazzioli
Oficiala Substituta

Ji-Paraná-RO, 16 de junho de 2025.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SUPEL
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Educação – SEMED
Processo nº 00752.04.01-2025
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual Aquisição de material de limpeza e higiene, copa e cozinha, para atender a Sec. Mun. Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino de Theobroma.

Valor estimado de R\$ 233.658,84 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Data para cadastro de propostas: 17/06/2025, a partir das 08h00min, finalizando às 09h59min do dia 01/07/2025. Início da Sessão Pública: 01 de Julho de 2025, às 10h00min (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparência do Município: <https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Informações Complementares na Superintendência Municipal de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail “supel@theobroma.ro.gov.br”.

Theobroma/RO, em 16 de Junho de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Pregoeiro Oficial



EUCAFLIX
ÁUDIO E VÍDEO ON DEMAND

CONTEÚDO DE PRIMEIRA NA SUA VIAGEM,
INDEPENDENTE DE INTERNET E 100% GRATUITO.



• FILMES
• SÉRIES
• JOGOS
• MÚSICAS
• NOTÍCIAS

TUDO ISSO À
SUA DISPOSIÇÃO.

*CONSULTE O TRECHO E O HORÁRIO
DISPONÍVEL COM ESSE SERVIÇO.



LIGUE - 3421-6853

**anuncie
conosco**





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ



EDITAL DE COMPARCIMENTO

Nº. 001/2025

O Senhor:

DHIEGO APARECIDO BARREIRO

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da **Gerência Geral de Recursos Humanos**, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de comparecimento em 05/SEMAD/GGRH/2025.

Vimos através deste **EDITAL DE COMPARCIMENTO**, dirigido a Vossa Senhoria, **DHIEGO APARECIDO BARREIRO**, brasileiro (a), ex servidor (a), portador do RG n. 1061518- SESDEC/RO e do CPF n. 003.904.302-93, ocupante do cargo de contrato prazo determinado de AGENTE DE VIGILANCIA EDU - SELETIVO, matrícula n. **15276**, lotado (a) na **Secretaria Municipal de Educação - SEMED** cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de **05** (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, **comparecer na sede desta Gerência**, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 1º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto referente ao Processo n. 6- 5790/2025, onde o (a) mesmo (a) possui valores a serem restituídos ao Erário, sob pena de inserção na dívida ativa.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 16 de junho de 2025.

[assinatura eletrônica]
SABRINA DE BRITO LUNA
Gerente Geral de Recursos Humanos
Decreto n. 0073/GAP/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 43/2025

O Município de **São Francisco do Guaporé - RO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SECEL**, por meio do Agente de Contratação, designado pela Portaria Municipal nº 293/2025, **TORNA PÚBLICO** aos interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma **ELETRÔNICA**, autorizada através do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1726/2025**, que será julgada por **MENOR PREÇO POR LOTE**, modo de disputa **ABERTO**, em conformidade com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 26, de 02 de março 2023, Decreto de nº 088 - 2023 de 02 de maio de 2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações aplicáveis, destinado a **contratação de empresa para aquisição dos itens e serviços (Material Gráfico) para realização do Evento: FESTIVAL GOSPEL**, Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa a partir das 08:30h do dia **23/06/2025**, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br.

Valor estimado da contratação é de R\$ 10.989,20 (dez mil novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos).

Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 16 de junho de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 293/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025 EMPRESA AMAZONAS COMERCIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025
PROCESSO Nº 1160/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ORGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

AOS QUATRO (04) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a **EMPRESA AMAZONAS COMERCIO LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 11.383.230/0001-01, estabelecida na Av. Cristiano Machado, nº 373, Belo Horizonte/MG, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **Wilton de Oliveira Franco**, inscrito no CPF nº: 016.236.076-20. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº18/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

- OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**
 - O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
 - Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
 - O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA-ME				
CNPJ: 11.383.230/0001-01				
ENDEREÇO: Av. Cristiano Machado, nº 373, Bairro Concórdia				
CIDADE: Belo Horizonte/MG				
CEP: 31.110-656				
CELULAR: (31) 2510-0033/ (31) 2526-1559/ (31) 9.9689-8951				
EMAIL: wilton.licitacao@gmail.com				
REPRESENTANTE: Wilton de Oliveira Franco				
RG: 16.698.606 SSP/MG				
CPF: 016.236.076-20				

Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 11.383.230/0001-01

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC LAMINADO FLEXÍVEL, MEDINDO 85X54X0,76 MM DUPLA FACE COM CANTOS ARREDONDADOS IMPRESSÃO COLORIDA 3 COES SEM TÁRIA MAGNÉTICA COM ARTE DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	550	R\$ 3,5000	R\$ 1.925,0000

Valor Total Homologado R\$1.925,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº18/2025 EMPRESA BARBOZA & PEREIRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025
PROCESSO Nº 1160/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ORGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

AOS QUATRO (04) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a **EMPRESA BARBOZA & PEREIRA GRAFICA E ACESSORIOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ:17.017.793/0001-54, estabelecida na AV MARECHAL RONDON, 4912, Alvorada d'Oeste, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **ISRAEL BARBOZA**, inscrito no CPF Nº898.715.452-15. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº18/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

- OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**
 - O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
 - Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
 - O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: BARBOZA & PEREIRA GRAFICA E ACESSÓRIOS LTDA - ME				
CNPJ: 17.017.793/0001- 54				
ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON, 4912				
CIDADE: Alvorada d'Oeste				
CEP: 76930-000				
CELULAR: (69) 9 8484-7879 / (69) 9 8423-0923				
EMAIL: barbozabarbozalda@gmail.com				
REPRESENTANTE: ISRAEL BARBOZA				
RG: 1058224 SESDC/RO				
CPF: 898.715.452-15				

Fornecedor: BARBOZA & PEREIRA GRAFICA E ACESSORIOS LTDA
CNPJ/CPF: 17.017.793/0001-54

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
24	Encadernação espiral com capa plástica até 50 folhas.	310	R\$ 4,9000	R\$ 1.519,0000
29	FOTOCOPIA EM PRETO E BRANCO, TAMANHOS OFÍCIO E A4	4.000	R\$ 0,9800	R\$ 3.920,0000

Valor Total Homologado - R\$ 5.439,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025 EMPRESA GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025
PROCESSO Nº 1160/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ORGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

AOS QUATRO (04) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a **EMPRESA GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita sob o CNPJ: 26.824.426/0001-53, estabelecida na Rua da Glória Nº 358 1º andar, Salvador-Bahia, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **Enoc Francisco dos Santos Filho**, inscrito no CPF Nº716.063.945-68. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº18/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

- OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**
 - O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
 - Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
 - O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI				
CNPJ: 26.824.426/0001-53				
ENDEREÇO: Rua da Glória Nº 358 1º andar Capelina				
CIDADE: Salvador-BA				
CEP: 40394-130				
CELULAR: (71) 3304-4499/ 99916-5757				
EMAIL: daividias@galaxybrindes.com.br/ ester@galaxybrindes.com.br				
REPRESENTANTE: Enoc Francisco dos Santos Filho				
RG: 05.046.258-02				
CPF: 716.063.945-68				

Fornecedor: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/CPF: 26.824.426/0001-53

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	CANEA PERSONALIZADA, COM ALÇA, EM ACRÍLICO, 300 ML, COLORIDA OU TRANSPARENTE, CONTENDO FRASES, NOMES, DATA, LOGOTIPO, IMPRESSÃO COLORIDA DEFINIDOS PELO GESTOR DA PASTA. (INCLUINDO MATERIAL E ARTE)	4.250	R\$ 5,0000	R\$ 21.250,0000

Valor Total Homologado - R\$ 21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº18/2025 EMPRESA GA IMPRESSÕES E PUBLICIDADE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025
PROCESSO Nº 1160/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

AOS QUATRO (04) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA GA IMPRESSÕES E PUBLICIDADE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 58.339.077/0001-70, estabelecida na rua Ingazeiro, nº 1625, Ariqemes-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: GABRIEL LUIZ DE ANDRADE, inscrito no CPF Nº 526.315.592-15. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº18/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: GA IMPRESSÕES E PUBLICIDADE LTDA	
CNPJ: 58.339.077/0001-70	
ENDEREÇO: rua Ingazeiro, nº 1625	
CIDADE: Ariqemes-RO	
CEP: 76870-099	
CELULAR: (69) 3535-3466	
EMAIL: graficaimage@outlook.com	
REPRESENTANTE: GABRIEL LUIZ DE ANDRADE	
RG: 757043 SSP/RO	
CPF: 526.315.592-15	

Fornecedor: GA IMPRESSÕES E PUBLICIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 58.339.077/0001-70

Fornecedor: GA IMPRESSÕES E PUBLICIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 58.339.077/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
16	CONFECCÃO DE BANNER/FAIXA EM MATERIAL LONA GRAMATURA SUPERIOR A 380GR, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, ACABAMENTO COM PERFIL DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON. IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO, COM CRIAÇÃO DA ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE	950	R\$ 22,0000	R\$ 20.900,0000
22	Encadernação espiral com capa plástica ate 100 folhas.	310	R\$ 4,4900	R\$ 1.391,9000
26	FORMULÁRIOS DE LAUDO DE INSPEÇÃO COM 50 FOLHAS CADA, EM 3 VÍAS, IMPRESSOS EM PAPEL A4 CARBONADO.	30	R\$ 13,9900	R\$ 419,7000
27	FORNECIMENTO DE SERVIÇO PARA APLICAÇÃO METÁLICAS, PLACAS DE MADEIRAS, PORTAS, JANELAS, VEÍCULOS INCLUINDO APLICAÇÃO DO ADESIVO. SERVIÇOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM RESOLUÇÃO DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA. (INCLUINDO ELABORAÇÃO DE ARTE)	1.720	R\$ 24,8000	R\$ 42.656,0000
28	FORNECIMENTO DE FAIXA EM LONA, INCLUINDO INSTALAÇÃO E RETIRADA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE. VALOR POR METRO QUADRADO. SERVIÇOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	680	R\$ 22,0000	R\$ 14.960,0000
31	PASTA ESCOLAR 48X33 CM EM CARTOLINA COR AMARELA COM INFORMAÇÕES IMPRESSA NA COR PRETA	1.000	R\$ 1,2400	R\$ 1.240,0000
32	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA "CANGURULI" OU SEJA, BOLSA INTERNA, IMPRESSÃO COLORIDA NA PARTE EXTERNA (FRENTE E VERSO) COM PARTE INTERNA BRANCA, PAPEL CARTÃO 300 GR, TAMANHO 44X31CM, CONFORME APROVAÇÃO DA SECRETARIA.	200	R\$ 2,7900	R\$ 558,0000
33	Placa com Numero residencial, contendo o nome da rua. Tipo de produto placa de rua acrílico Altura x Largura 20 cm x 30 cm, Espessura 2 mm, Material Acrílico, Tipografia alto relevo, à prova d'água para uso externo apta para exposição solar, personalizada de acordo a demanda.	6.000	R\$ 6,0000	R\$ 36.000,0000
34	PLACA DE SINALIZAÇÃO CONTRA INCENDIO FOTOLUMINESCENTE CIRCULAR 20cm EM PVC 2 mm ANTI-CHAMAS	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000
35	PLACA DE SINALIZAÇÃO CONTRA INCENDIO FOTOLUMINESCENTE RETANGULAR 13X 32cm EM PVC 2mm ANTI-CHAMAS	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000
36	PLACA DE SINALIZAÇÃO CONTRA INCENDIO FOTOLUMINESCENTE RETANGULAR 19X38 cm EM PVC 2 mm ANTI-CHAMAS	80	R\$ 8,2000	R\$ 656,0000
37	PLACA DE SINALIZAÇÃO CONTRA INCENDIO FOTOLUMINESCENTE TRIANGULAR 28 CM 32cm EM PVC 2mm ANTI-CHAMAS	180	R\$ 12,0000	R\$ 2.160,0000
38	PLACA PVC 2mm COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ARTE A DISPOSIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	645	R\$ 29,0000	R\$ 18.705,0000
39	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TÉRMICA ADULTO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: TAMANHO DO PAPEL: 25MM X 275,4MM TIPO DE PAPEL: POLIPROPILENO QUANTIDADE DE FOLHAS: 300 GRAMAGEM: 61 G ACABAMENTO: RESINA ACRÍLICA ADESIVO: SIM COR: BRANCA	15	R\$ 84,0000	R\$ 1.260,0000
40	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TÉRMICA INFANTIL HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: TAMANHO DO PAPEL: 25 MM X177 MM TIPO DE PAPEL: POLIPROPILENO QUANTIDADE DE FOLHAS: 300 GRAMAGEM: 61 G ACABAMENTO: RESINA ACRÍLICA ADESIVO: SIM COR: BRANCA	10	R\$ 84,0000	R\$ 840,0000
42	RECEITUÁRIO AZUL DE CONTROLE ESPECIAL FORMULÁRIO NA COR AZUL BLOCO COM 100 FOLHAS IMPRESSÃO EM PRETO E VERMELHO MEDINDO 6,5 cm x 18,5 cm ENUMERADO CONFORME SEQUENCIA NUMÉRICA DISPOSIBILIZADA PELA CONTRATANTE	5	R\$ 49,0000	R\$ 245,0000
43	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PÉLUCIAS PROTETORAS (INSULFILM) EM JANELAS, VEÍCULOS, PORTAS E PAREDES ENVIDRAÇADAS INCLUINDO MATERIAL NO CASO DE VEÍCULOS DEVERÁ SER CONFORME LEIS VIGENTES. REFERENTE AO LIMITE DE INSULFILM, COM CHACLEIA DE IDENTIFICAÇÃO DO PERCENTUAL REGULARIZADO E APROVADO PELO INMETRO.	1.580	R\$ 49,0000	R\$ 77.420,0000
44	SUPORTE RIIDO PARA CRACHÁ TIPO CARTÃO MEDINDO 86X54 MM INCOLOR.	550	R\$ 2,9700	R\$ 1.633,5000

Valor Total Homologado - R\$ 222.645,10 (duzentos e vinte e dois mil seiscientos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO COM NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 129/2025.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 1.011.810 (uns milhão onze mil oitocentos e dez reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 27/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR LOTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASFALTO CBUQ**



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 EMPRESAS D. T. C. STEVANELLI EIRELI

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E A EMPRESA D. T. C. STEVANELLI EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 15/2024

PROCESSO Nº 746/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 7/2024

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU.

ÓRGÃO PARTICIPANTE: SEMTRAS, SEMEC, SEMAD, SEMEL, SEMOS, SEMAGRI.

Aos 29 (vinte e nove) DE MAIO DE (2025) DOIS MIL E VINTE CINCO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: D. T. C. STEVANELLI EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 26.475.389/0001-15 , estabelecida na: Av. Flamboyant nº 340 - Bairro Centro-Seringueiras –RO , doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: DUCIELHE TENÓRIO CAVALCANTE STEVANELLI inscrito no CPF: 805.835.202-00 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 15/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462, de 31 de março 2023.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA. PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SERINGUEIRAS- RO E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: D. T. C. STEVANELLI EIRELI	
CNPJ: 26.475.389/0001-15	
ENDEREÇO: Av. Flamboyant nº 340 - Bairro Centro	
CIDADE: SERINGUEIRAS –RO	
CEP: 76934000	
TELEFONE: 69 98491-1067	
CELULAR: 69 98491-1067	
EMAIL: ducilaronline@gmail.com	

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA .

1. Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO – Cep: 76.934-000, de segunda a sexta-feira, no horário das 7:00 às 13:00hs. Mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 2 (dias), conforme a necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.

1.2 . O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3 Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS

1.4-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: D. T. C. STEVANELLI EIRELI

CNPJ/CPF: 26.475.389/0001-15

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BANDEJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 49,8 X 33,7 X 2 CM	zein	61	R\$ 70,00	R\$ 4.270,00
2	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 32: ÇAÇAROLA E TAMPA EM ALUMÍNIO ESPESURA NÃO INFERIOR A 1,4 MM. DIMENSÕES APROX.: DIÂMETRO 32CM E ALTURA 15CM. CAP. 12 LTS	ASJ	10	R\$ 117,36	R\$ 1.173,60
3	CANECO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 5,0 LITROS, COM CABO DE MADEIRA	ASJ	36	R\$ 64,81	R\$ 2.333,16

(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: **a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 30/06/2025**

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: [Maiores informações através do telefone \(0xx\) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail \[cplseringueiras@gmail.com\]\(mailto:cplseringueiras@gmail.com\).](http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local www.licitanet.com.br</p></div><div data-bbox=)

Seringueiras - RO, 13 DE JUNHO DE 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

4	CHALEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE CAPACIDADE 4 LITROS COM TAMPA	ASJ	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
5	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LTS.	PRATIC	55	R\$ 24,15	R\$ 1.328,25
6	JOGO DE 05 FORMAS ASSADEIRA-RETANGULAR P/ BOLO EM MATERIAL ALUMÍNIO: MEDIDAS APROX.: *01 -26,6 X 17,5 X 5 -2,2 LTS; *01 -31,3X21,3X5,5 CM-3,5 LTS; *01 -34,2 X 23,4 X 5,8 CM -4,3 LTS; *01 -38,1 X 26,8 X 6,3 CM -6,2 LTS; *01 -44 X 30 X 6,5 CM - 8 LTS; OBS: * MEDIDA APROXIMADA * MENORES 0,7 MM MAIORES 0,9 MM.	ASJ	7	R\$ 208,97	R\$ 1.462,79
7	JOGO DE FORMAS 3 PEÇAS ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO COM ESPESURA NÃO INFERIOR A 1,4 MM.; *01 - (26X23X 6) - 2,4 LTS/ *01 - (33X 29X 6,5) - 4,3 LTS/ *01 - (42X 36X 7) - 7,2 LTS.	TRAMONTINA	7	R\$ 142,41	R\$ 996,87
8	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E HASTE DE METAL BRANCA. TAMANHO 30 LITROS.	SANTANA	31	R\$ 137,00	R\$ 4.247,00
9	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E HASTE DE METAL BRANCA. TAMANHO 50 LITROS.	JSN	54	R\$ 180,00	R\$ 9.720,00
10	POTES RETANGULARES ORGANIZADORES PARA ALIMENTOS, 5 LITROS	UNIJET	52	R\$ 28,49	R\$ 1.481,48
11	PRATO DE VIDRO FUNDO 22,5 X 3,2 COR TRANSPARENTE.	123 UTIL	262	R\$ 7,50	R\$ 1.965,00
12	SANDUICHEIRA E GRILL - INOX, POTÊNCIA (W) 850. TENSÃO/VOLTAGEM 110V. POSSUI ONDULADAS ANTIADERENTES • CHAPAS GRELHAM OS DOIS LADOS POR IGUAL • PRATICIDADE E SEGURANÇA COM BASE ANTIDERRAPANTE, COM LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO PERMITE SABER QUANDO O ALIMENTO ESTÁ PRONTO; MEDINDO NO	agratto	19	R\$ 139,59	R\$ 2.652,21
13	MÍNIMO (AXLXP): 25,5 X 26,2 X 11 CM. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
14	TÁBUA EM POLIETILENO RETANGULAR APROX. DE 1X40X28CM, NA COR BRANCA, PRÓPRIA PARA CORTAR CARNE.	PLASMONT	68	R\$ 33,09	R\$ 2.250,12
15	TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO EM CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍN. 0,77 X 1,40M GRAMATURA MÍNIMA DE 380 G, CORPO E BARRA, PRÉ-ENCOLHIDA, ANTI-PILLING, BOA ABSORÇÃO, TOQUE MACIO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	DOHLER	112	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
16	TOALHA DE PISO PARA BANHEIRO - 100% ALGODÃO EM CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍN. 45CM X 70CM GRAMATURA MÍNIMA DE 380 G.	DOHLER	132	R\$ 31,92	R\$ 4.213,44

VALOR TOTAL HOMOLOGAÇÃO - R\$ 42.918,92 QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E DEZOTO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025 Empresa HOMEL INDUSTRIA GRAFICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025
PROCESSO Nº 1160/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ORGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

AOS QUATRO (04) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , inscrita sob o CNPJ: 63.750.350/0001-95, estabelecida na RUA FRUTAL Nº896 FLORESTA, Porto Velho-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: MAX DIEGO CUNHA MARTIN, inscrito no CPF Nº900.852.132-68. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº18/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	
CNPJ: 63.750.350/0001-95	
ENDEREÇO: RUA FRUTAL 896 FLORESTA	
CIDADE: Porto Velho-RO	
CEP: 76.807-526	
CELULAR: (69) 9 9208-5780	
EMAIL: artvisual_pvh@hotmail.com	
REPRESENTANTE: MAX DIEGO CUNHA MARTIN	
RG:	
CPF: 900.852.132-68	

Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI
CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BANNER CONFECCIONADO EM LONA VINIL 1.00 X 0,60, EM CORES DE ALTA QUALIDADE. CONTENDO FRASES, NOMES, DATA, LOGOTIPO, IMPRESSÃO COLORIDA DEFINIDOS PELO GESTOR DA PASTA. INCLUINDO MATERIAL	1.160	R\$ 16,0000	R\$ 18.560,0000
8	CADERNETA DA GASTANTE CONFORME MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE: A CADERNETA DEVERÁ SER IMPRESSA EM FRENTE E VERSO COLORIDO DE ALTA QUALIDADE, CAPA IMPRESSA EM PAPEL COUCHÉ 200G, CONTEÚDO INTERNO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75G, FRENTE E VERSO COLORIDO; ENCAVERNADA EM ESPIRAL COM CAPA PROTETORA TRANSPARENTE OU SIMILAR. TOTAL DE PÁGINAS 50; TAMANHO APROXIMADO 24 CM ALTURA POR 17,5 CM DE LARGURA AS PÁGINAS 01 E 02 (PARTE DA CAPA, FRENTE E TRAS) E TAMBÉM AS PÁGINAS 25, 26, 49 E 50 SÃO IMPRESSAS EM TAMANHO MAIOR (DUPL0) OU TRIPL0, PARA SEREM DOBRADAS PARA DENTRO DO CADERNO (SE SOLICITADO A CONTRATADA DEVERÁ AJUSTAR A ARTE DE ACORDO COM O ORGÃO CONTRATANTE (COLOCANDO ANO ATUALIZADO, BRASÃO DO MUNICÍPIO E INFORMAÇÕES DE CONTATO).	300	R\$ 5,7500	R\$ 1.725,0000
12	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL CARTOLINA 370 G PASTA VINCADA, COM PREGAS (P/ GRANDES VOLUMES), ABERTA: ALT. 345 MM X LAR. 518 MM; DOBRADA: ALT. 345 MM X LAR 259 MM.	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000
25	FOLDER FRENTE/VERSO, FORMATO ABERTO: 30 X 21 CM, FECHADO: 10 X 21 CM, COLORIDO, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ LISO BRILHANTE 120 GR, ACABAMENTO REFILADO, 3 DOBRAS, INCLUSO ARTE FINAL, CONTENDO FRASES, NOMES, DATA, LOGOTIPO, IMPRESSÃO COLORIDA DEFINIDO PELO GESTOR DA PASTA.	4.250	R\$ 0,9000	R\$ 3.825,0000
30	PASTA C/ ORELHA PERSONALIZADA - PAPEL BRILHO COUCHÉ 250g; TAMANHO 22X30 CM, COM VINCO, CORTE E CRIAÇÃO DE ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE	6.000	R\$ 1,1000	R\$ 6.600,0000
41	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, COM SISTEMA DE FECHO DE SEGURANÇA, INVOLÁVEL, NA COR ROSA PCT C/ 100 UND	300	R\$ 29,9800	R\$ 8.994,0000
45	Trofeu em Acrílico Personalizado, Fabricado em acrílico preto ou cristal de alta qualidade e resistência. Características, Material resistente, Design moderno, Acrílico preto ou cristal Dados técnicos: Largura: 20cm, Altura: 20cm, Profundidade: 6,5cm. Personalização de acordo a demanda.	500	R\$ 18,6900	R\$ 9.345,0000

Valor Total Homologado - R\$ 49.849,00 (quarenta e nove mil oitocentos e quarenta e nove reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025 EMPRESA N. C. BESSA - EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025
PROCESSO Nº 1160/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ORGÃOS PARTICIPANTES:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

AOS QUATRO (04) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA N. C. BESSA - EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 36.720.031/0001-64, estabelecida na AV MANOEL FERNANDES DOS SANTOS, 3839, Nova Mamoré-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Neudecio Cordeiro Bessa, inscrito no CPF nº 583.443.732-04. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº18/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E BANNER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: N. C. BESSA - EIRELI	
CNPJ: 36.720.031/0001-64	
ENDEREÇO: AV MANOEL FERNANDES DOS SANTOS, 3839	
CIDADE: Nova Mamoré - RO	
CEP: 76857-000	
CELULAR: (68) 9610-1748	
EMAIL: ncbessa@hotmail.com	
REPRESENTANTE: Neudecio Cordeiro Bessa	
RG: 10676520 SSP/AC	
CPF: 583.443.732-04	

Fornecedor: N. C. BESSA - EIRELI
CNPJ/CPF: 36.720.031/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADO, IMPRESSAS 4 X 0 CORES EM TRIPLEX 300 GRAMAS, MIOLO EM OFF SET 75 GRAMAS 1 X0 COR, COM 50 FOLHAS, ACABAMENTO COM WIRE-O, COM MEDIDA 15 X 21 CM, CONTENDO NOMES, LOGOTIPO IMPRESSÃO COLORIDA DEFINIDO PELO GESTOR.	100	R\$ 8,2500	R\$ 825,0000
4	BLOCO DE REQUISIÇÃO FORMATO 16, 14X21CM, PAPEL 18KG DUAS VIAS NUMERADAS	200	R\$ 4,9500	R\$ 990,0000
5	BLOCO EM PAPEL OFFSET 75G, MEDINDO 21CM X 29 CM, COM 100 FOLHA COR BRANCA IMPRESSÃO EM PRETO, ACABAMENTO COM COLA E CAPA, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE.	50	R\$ 6,8500	R\$ 342,5000
6	BLOCO EM PAPEL OFFSET 75G, MEDINDO 21CM X 29 CM, COM 100 FOLHA COR BRANCA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PRETO, ACABAMENTO COM COLA E CAPA, CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE.	50	R\$ 6,8500	R\$ 342,5000
9	CADERNETA DA PESSOA IDOSA CONFORME MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE: A CADERNETA DEVERÁ SER IMPRESSA EM FRENTE E VERSO COLORIDO DE ALTA QUALIDADE, CAPA IMPRESSA EM PAPEL COUCHÉ 200G, CONTEÚDO INTERNO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75G, FRENTE E VERSO COLORIDO; ENCAVERNADA EM ESPIRAL COM CAPA PROTETORA TRANSPARENTE OU SIMILAR; TOTAL DE PÁGINAS 64; TAMANHO APROXIMADO 24CM ALTURA POR 17,5 CM DE LARGURA. AS PÁGINAS 63 E 64 SÃO IMPRESSAS EM TAMANHO MAIOR (DUPL0) PARA SEREM DOBRADAS PARA DENTRO DO CADERNO. (SE SOLICITADO A CONTRATADA DEVERÁ AJUSTAR A ARTE DE ACORDO COM O ORGÃO CONTRATANTE (COLOCANDO ANO ATUALIZADO, BRASÃO DO MUNICÍPIO E INFORMAÇÕES DE CONTATO)	150	R\$ 6,2500	R\$ 937,5000
13	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO, PAPEL 180G - TAMANHO 10,5X 28,5- IMPRESSÃO COLORIDA, VINCADA EM 4 PARTES.	300	R\$ 0,4200	R\$ 126,0000
18	CONFECCÃO DE FICHA RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 02 VIAS COLORIDA, SEGUNDA VIA CARBONADA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 13 CM X 19 CM, INCLUINDO CRIAÇÃO DE ARTE.	25	R\$ 14,8900	R\$ 372,2500

Valor Total Homologado - R\$ 3.935,75 (três mil e novecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 EMPRESA PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E A EMPRESA PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024
PROCESSO Nº 746/2023.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 7/2024
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU.
ORGÃO PARTICIPANTE : SEMTRAS,SEMEC,SEMAE,SEMEL,SEMOS,SEMAGRI .

Aos 29 (VINTE E NOVE) DE MAIO DE (2025) DOIS MIL E VINTE E CINCO , A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA , inscrita sob o CNPJ: 37.730.284/0001-81 , estabelecida na: RUA BICUIBA, Nº 46 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: Yuri de Carvalho Drumond inscrito no CPF: 076.381.536-50 , EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPAE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA. PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SERINGUEIRAS- RO E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 –RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	
CNPJ: 37.730.284/0001-81	
ENDEREÇO: RUA BICUIBA, Nº 46 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL	
CIDADE: TIMOTEO/MINAS GERAIS	
CEP: 35181-678	
TELEFONE: (31) 99966-7500	
CELULAR: (31) 99966-7500	
EMAIL: palmiralicitacao@hotmail.com	
REPRESENTANTE: YURI DE CARVALHO DRUMOND	
RG: -15106522 SSP/MG	
CPF: 076.381.536-50	

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA.

1. Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO – Cep: 76.934-000, de segunda a sexta-feira, no horário das 7:00 às 13:00hs. Mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 2 (dias), conforme a necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.

1.2 . O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3 . Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS

1.4-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CNPJ/CPF: 37.730.284/0001-81

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONCHA EM INOX 38 CM	GOLDEN INOX	16	R\$ 12,87	R\$ 205,92
2	ESCUMLADEIRA GRANDE EM INOX 33 CM	GOLDEN INOX	22	R\$ 16,89	R\$ 371,58
3	FACA PARA REFEIÇÃO CABO EM INOX	GOLDEN INOX	312	R\$ 1,80	R\$ 561,60
4	TALHERES DE INOX COLHER ESPESSURA 2MM	GOLDEN INOX	282	R\$ 1,60	R\$ 451,20
5	TALHERES INOX GARFO ESPESSURA 2MM	GOLDEN INOX	282	R\$ 1,61	R\$ 454,02
6	TALHERES INOX FACA ESPESSURA 2 MM	GOLDEN INOX	220	R\$ 1,92	R\$ 422,40
7	PEGADOR DE SALADAS EM AÇO INOX	GOLDEN INOX	58	R\$ 7,40	R\$ 429,20
8	PRATO PARA REFEIÇÃO, "PLÁSTICO FOSCO" NA COR VERMELHO BOLD OU PRETO. MEDIDAS APROX: 25,7CM, 25,7 X 25,7 X 3 CM. - CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: *MATERIAL/POLIPROPILENO, *DURAVÉL E RESISTENTE A QUEDA. *LEVE E PRÁTICO DE USAR. *DESIGN QUE PERMITE ENCAIXAR UM NO OUTRO.	GOLDEN INOX	50	R\$ 3,17	R\$ 158,50
9	CANECA EMPILHÁVEL DE 250 ML, "PLÁSTICO FOSCO" NA COR VERMELHO BOLD OU PRETO. MEDIDAS APROX: VERMELHO 12 X 8,3 X 11,5 CM. - CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: *MATERIAL/POLIPROPILENO, *DURAVÉL E RESISTENTE A QUEDA. *LEVE E PRÁTICO DE USAR. *DESIGN QUE PERMITE ENCAIXAR UM NO OUTRO.	GOLDEN INOX	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 3.189,42 (TRES MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS.)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL